
Shanghai med Hangzhou og
Suzhou
Oplev det bedste af Sydøstkinas livlige og
inspirerende byer



Shanghai med Hangzhou og Suzhou

En spændende rejse i og omkring Kinas største by, Shanghai, med sine 25 mio. indbyggere. Udforsk den
dynamiske og sprudlende storby samt de kulturelle byer Hangzhou og Suzhou. Her åbner sig en verden af
templer, akrobatik, kanaler og natmarkeder.

5 gode grunde til at rejse til Shanghai, Hangzhou og Suzhou med Viktors
Farmor:

Oplev stemningen i en af Kinas mest dynamiske storbyer - Shanghai
Få et indtryk af den gamle kinesiske kultur i "Six Harmony Pagoda" i Hangzhou
Opdag Suzhou, kaldet ”Østens Venedig”, med sine mange kanaler og harmoniske
haveanlæg
Kom med på sejltur på West Lake i Hangzhou 
Se et akrobatisk show i verdensklasse i Shanghai
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Dagsprogram

Dag 1 Afrejse mod Shanghai

Vi starter vores afrejse med direkte fly fra Kastrup til
Shanghai.

Måltider: Der serveres mad i flyet

 

Dag 2 De første indtryk af Shanghai

Ankomst til Shanghai. Vi når at få et indtryk af byen,
så vi ser, hvor vi er landet.

Vi har 5 nætters ophold i Shanghai, hvor vi
udforsker byens pulserende liv, historiske vartegn
og moderne attraktioner. En perfekt blanding af
afslapning og eventyr i en af Kinas mest dynamiske
byer.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Shanghai

 

Dag 3 Jade-templet og Yu’s garden

Vi besøger det betagende Jade Buddha-tempel,
nyder udsigten fra tv-tårnet Oriental Pearl og går en
tur i den gamle bydel. Her er mange originale huse
og et spændende haveanlæg, som hedder Yu’s
Garden.

I 1882 blev et gammelt tempel bygget til at være
basis for to jade Buddha-statuer, som var blevet
bragt fra Burma af en munk ved navn Huigen.
Templet blev ødelagt under revolutionen, der
væltede Qing-dynastiet. Heldigvis blev statuerne
reddet, og et nyt tempel blev bygget på det
nuværende sted i 1928. Det fik navnet Jade
Buddha Temple.

De to dyrebare buddhistiske jade-statuer er ikke
kun sjældne kulturelle relikvier, men også
porcelænskunstværker. Både den siddende
Buddha og den liggende Buddha er udskåret med
hel hvid jade. Den funklende og krystalklare hvide

jade giver Buddhaerne et strejf af hellighed og gør
dem mere levende.

Der er flere andre gamle malerier og buddhistiske
skrifter fordelt i de forskellige sale her.

Selvom historien om Jade Buddha-templet ikke er
særlig lang, gør den gammeldags og klassiske
arkitektoniske stil den unik i denne moderne by.

Dagens program byder på en blanding af åndelig
ro, moderne vidundere og traditionel kinesisk kultur
- perfekt til at opleve Shanghais forskellige facetter.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Shanghai

Dag 4 Slentretur på The Bund og et
akrobatisk show

Vi tager på en slentretur på The Bund, som er
byens verdenskendte boulevard med kolonitidens
hoteller, banker og handelshuse beliggende langs
Huangho-floden og med udsigt til den nye bydel
Pudong. En bydel der først i 1900 blev frigivet til
bebyggelse.

På Folkets Plads ligger en imponerende rund
bygning, der rummer Shanghai museum. Her får vi
en guidet rundvisning. Om aftenen oplever vi et
akrobatisk show i verdensklasse.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Shanghai 

Dag 5 Stenbroer og kanaler i en gammel
vandby

Vi tager på en dagstur til Zhujiajiao, som er en
gammel vandby kendt for velbevaret arkitektur fra
Ming- og Qing-dynastierne, stenbroer og kanaler.
Med sine maleriske vandveje, traditionelle huse og
snesevis af stenbroer har den antikke by Zhujiajiao
fået tilnavnet "Shanghais Venedig". Vi nyder en
afslappet bådtur, og senere kan vi udforske
traditionelle kinesiske gårdhaver og nyde lokal
gademad.  

Den maleriske by tilbyder et roligt tilflugtssted fra
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byens stress og jag og giver samtidigt et indblik i
Kinas rige historiske og kulturelle arv.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Shanghai 

Dag 6 Den bedste have i Shanghai og en
enklave af kunstgallerier

Zhang Garden blev anlagt i 1882 og hyldes som
den "bedste have i Shanghai". Det er på grund af
de talrige shikumen-huse i Shanghai-stil. Haven
indeholder flere unikke bygninger, der kreativt
integrerer kinesiske og vestlige elementer, såsom
traditionelle kinesiske vinduer i udsøgt
træskærerarbejde og pejse dekoreret med grønne
glaserede mursten.

Efter besøget i Zhang Garden oplever vi Tianzifang,
som er en enklave af kunstgallerier, værksteder og
butikker med kunsthåndværk, udviklet fra et
renoveret boligområde i den tidligere franske
koncessionsdel af Shanghai. Det er blevet en stor
turistattraktion med mere end 200 forskellige små
virksomheder, der også indbefatter caféer, barer,
restauranter, designhuse og atelierer. En del af
charmen kommer af, at Tianzifang har bevaret sin
lidt gammeldags stemning.

De luftige, skyggefulde alléer i det, der engang var
den franske koncession, inviterer til slentreture med
udkig til velbevarede palæer, smukke butikker og
dejlig mad.

Om eftermiddagen efter frokost bliver der også tid
på egen hånd i Shanghai.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Shanghai

Dag 7 Mod Hangzhou - Six Harmony-
pagoden og et farverigt natmarked

Vi kører til Hangzhou, som er en tur på ca. 3 timer
gennem et lavtliggende landskab gennemskåret af
grøfter og kanaler. Det er et landbrugs- og
gartnerilandskab med rismarker, lavvandede søer
og morbærtræer.

Vi besøger "Six Harmony Pagoda", der giver et
indtryk af den gamle kinesiske arkitektur og kultur.
Det siges, at man byggede pagoden for at berolige
tidevandet i Qiantang-floden og som
navigationshjælp. Pagoden blev dog fuldstændig
ødelagt under uroligheder i år 1121.

Efter at den nuværende pagode blev bygget af træ
og mursten under Southern Song-dynastiet, blev
der tilføjet yderligere udvendige tagudhæng under
Ming-, (1368-1644) og Qing-dynastierne (1644-
1911). Pagoden er ottekantet i form og knap 60
meter i højden. Den ser ud til at være en 13-etagers
struktur, selvom den kun har syv indvendige etager.
Der er en vindeltrappe, der fører til øverste etage,
og på hvert af de syv lofter er udskårne og malede
figurer, herunder dyr, blomster, fugle og figurer.

Ifølge den britiske sinolog og historiker Joseph
Needham fungerede pagoden også som et fyrtårn
langs Qiantang-floden. Da det er af betydelig
størrelse og statur, tjente det faktisk som et
permanent fyrtårn fra næsten dets begyndelse for
at hjælpe sømænd med at søge ankerplads til
deres skibe om natten. 

Den første aften i Hangzhou besøger vi det
berømte ”night market”, hvor mange forskellige
typer kunsthåndværk, silke og te sælges til
fordelagtige priser.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Hangzhou

Dag 8 Sejlads på West Lake og et tempel
med 70 haller

Vi skal ud at sejle på West Lake i dag. ”West Lake
Cultural Landscape of Hangzhou”, der omfatter
West Lake og bakkerne omkring dens tre sider, har
inspireret berømte digtere, lærde og kunstnere
siden det 9. århundrede. Det omfatter talrige
templer, pagoder, pavilloner, haver og prydtræer,
samt dæmninger og kunstige øer.

Der bliver også tid til et besøg i Lingyin-templet,
som er et buddhistisk tempel for Chan-sekten og et
af de største tempelanlæg i Kina. Det blev bygget i
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326 e.Kr. og ligger i en skovklædt dal. Engang
husede det 3000 munke, og der var mere end 70
haller i templet. ”Great Buddha Hall” indeholder en
20 m høj statue udskåret i kamfertræ. I dag er
templet noget reduceret. På vandreturen op til
templet kommer man forbi en række gamle
stenfigurer udhugget direkte i klipperne (10. årh.).

Vi besøger "Dragon Well Village" omgivet af lave
bakker med tebuske. Her bliver vi indført i ritualerne
omkring tedrikning.

Om aftenen overværer vi et imponerende kulturelt
show.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Hangzhou

Dag 9 Mod Suzhou - Broer, smuk
arkitektur, kunsthåndværk og silke

Vi kører mod Suzhou, som er en tur på ca. 3 timer.
Suzhou har en historie, der går mere end 2.500 år
tilbage. Byen har en særpræget byplan og
arkitektur, som er kendt for sine kanaler og haver.

Vi skal se nogle af Kinas fineste haveanlæg i typisk
sydkinesisk stil, som er haver, der indbyder til ro og
fordybelse. Vi besøger en silkefabrik og får forklaret
om hele forvandlingen fra silkekokon til den færdige
vare, som byen og hele egnen er så kendt for. Byen
er også kendt for flotte silkebroderier.

I Suzhou er det interessant at se, hvordan den
gamle arkitektur videreføres og opdateres til vor tid.
Der er pragtfulde broer, store og små. Byen er også
kendt for sine markedsgader med kunsthåndværk,
og så er der flere templer og pagoder.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Suzhou

Dag 10 Tiger Hill, fredfyldt sejlads på
kanalerne og Guanqian Street

På en vandretur op til Tiger Hill ser vi Pagoden, og
vi kan beundre den fantastiske udsigt over byen og
landskabet. Senere på dagen tager vi på en
fredfyldt sejltur på kanalerne i Suzhou og nyder
charmen ved dette 'Østens Venedig'.

Der bliver også tid til en slentretur på Guanqian
Street, som er en af de fire mest berømte gågader i
Kina. Den er 760 m lang, og her er både
århundredgamle stemningsfulde butikker og helt
hypermoderne. Langs gaden findes også det
spændende Xuanmiao Tempel, og der er mulighed
for at smage på det autentiske Suzhou-køkken.

Gaden består af de østlige, midterste og vestlige
sektioner. Den østlige del er fyldt med gamle
bygninger af historisk betydning. Den midterste
sektion byder på templet, og den vestlige sektion
byder på mange fashionable butikker.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Suzhou

Dag 11 Suzhou på egen hånd og kørsel til
lufthavnen

Formiddagen er fri på egen hånd til at nyde
Suzhou. Vi forlader Suzhou ved middagstid for at
køre til lufthavnen i Shanghai, og hjemrejsen
begynder. Vi har direkte fly fra Shanghai til
København.

Måltider: Morgenmad og frokost

Dag 12 Ankomst

Vi ankommer til København om morgenen.

Måltider: Der serveres mad i flyet
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København/Shanghai retur
Ophold i halvt dobbeltværelse på 4* hoteller
Helpension  
Al kørsel og udflugter nævnt i programmet
Bådtur i Zhujiajiao
Sejlads på ”West Lake”
Sejlads på Kejserkanalen i Suzhou
Entréudgifter
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide
Drikkepenge til lokalguider og chauffører (ca. 370 kr.)
Visum (700 kr.) 

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 2.500 kr.)
Afbestillingsforsikring
Rejseforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

13. oktober - 24. oktober 2024 19.990 kr. Nanna Elkjær

15. april - 26. april 2025 Afventer pris Elisabeth Sandell

08. oktober - 19. oktober 2025 Afventer pris (Afventer rejseleder)
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Dette dokument er genereret den 21.05.2024

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

